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Przyjmowanie witaminy E nie zapobiega
rakowi

Nie znaleziono dowodów na to, że stosowanie witaminy E zapobiega nowotworom. Co więcej,
są badania sugerujące, że codzienne przyjmowanie dużej dawki witaminy E (400 IU) może
wręcz zwiększać ryzyko raka prostaty.
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Witamina E jest antyoksydantem. Substancje antyoksydacyjne wykazują ochronne działanie wobec
komórek atakowanych przez wolne rodniki. Zmasowane działanie wolnych rodników na komórki
może prowadzić do ich nowotworzenia. Wydawałoby się zatem, że przyjmowanie antyoksydantu
takiego jak witamina E, chroni przed działaniem wolnych rodników, a zatem i rakiem. 

Szereg badań naukowych przeprowadzonych na ludziach, w tym eksperymentów podwójnie
zaślepionych i randomizowanych, a zatem o metodologii dającej silne dowody na działanie bądź nie
danej substancji, nie wykazał jednak ochronnego działania przyjmowania dużych ilości witaminy E
na proces rozwoju raka. 

Mało tego, jedno z nich, obejmujące grupę 35 533 mężczyzn w wieku 50 lat i więcej, a w którym
sprawdzano, czy witamina E (w połączeniu z selenem lub bez) chroni przed rakiem prostaty, zostało
przerwane po siedmiu latach wobec braku efektów. Najgorsze było jednak to, że półtora roku później
okazało się, że mężczyźni, którzy przyjmowali witaminę E, mieli o 17 proc. wyższe ryzyko raka
prostaty niż ci, którzy nie suplementowali tej witaminy (otrzymywali placebo) lub przyjmowali ją
w połączeniu z selenem.

Witamina E jest nam niezbędna do zdrowia, ale wystarczających ilości dostarczy jej nam prawidłowo
zbilansowana dieta. 

Źródło: www.zdrowie.pap.pl
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
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autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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